
Data di emissione 07-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 07-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
LIQUIDAZIONE COMPENSI BORSA LAVORO OVER 30 BIMESTRE
NOVEMBRE - DICEMBRE 2019

2

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Massa Fermana nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000;

Premesso che:
con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.03.2019 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione e relativi allegati per il triennio 2019-2021;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.03.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019-2021;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 6 del 22.01.2019 con la quale si stabiliva, tra l’altro:

“Di approvare la scheda progetto dal titolo "In Comune” da realizzare in accordo di partenariato con il
Comune di Montappone”.

Di dare atto che:
il progetto viene attivato per nr. 4 unità;

la spesa complessiva del progetto per tali unità è pari ad € 28.048,00, di cui:

per € 25.200,00 con il contributo concesso dalla Regione Marche;-

per € 2.848,00 con il cofinanziamento dei Comuni aderenti al progetto in rapporto alle ore-
di servizio svolte nei rispettivi territori, dando atto che i fondi sono disponibili ai capp.

        AREA AMMINISTRATIVA



1031 (per inail) e 1032 (per irap) del bilancio di previsione finanziario 2018/2020,
annualità 2019.

Di autorizzare il responsabile del servizio a porre in essere tutti gli atti conseguenti al presente provvedimento.

Di dare infine atto che, in accordo con il Comune di Montappone, il Comune di Massa Fermana è stato
individuato quale Ente Capofila per la realizzazione del progetto in questione”.

Premesso che:
il Comune di Massa Fermana ha attivato in data 06/03/2019 il progetto "Over 30" per nr. 4 unità nelle
persone di Ciccioli Monica, Criante Marco, Procaccini Francesca, Sassi Francesca;
ad ogni unità spettano € 700,00 lordi mensili, per complessivi € 3.500,00;
che le disposizioni regionali prevedono la liquidazione bimestrale degli emolumenti;
sono a carico del Comune l’irap e l’inail, rispettivamente quantificati in € 59,50 ed € 5,00 mensili per
ogni unità;
che la spesa per il compenso è disponibile al cap. 1030, quella per l’irap al 1032 e quella per l’inail al
cap. 1031 del bilancio di previsione 2019/2021;

Considerando che con comunicazione prot. 2847 del 08.11.2019 è stata richiesta la cessazione anticipata del
Progetto da parte di Criante Marco con decorrenza dal 04.11.2019;

Considerato che occorre procedere ad impegnare e liquidare le somme del bimestre 06.11.2019 - 31.12.2019 a
favore di Ciccioli Monica, Procaccini Francesca, Sassi Francesca;

Visti i registri presenze di Ciccioli Monica, Procaccini Francesca, Sassi Francesca;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267
la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.
6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente atto.
di impegnare la somma di € 3.500,00 al cap. 1030 del bilancio 2019 -2021, corrispondenti al2.
compenso del bimestre 06.11.2019 - 31.12.2019;
di liquidare a Ciccioli Monica, residente in Montappone, via Sole n. 25, C. Fiscale:3.
CCCMNC72M60E783W, € 1.400,00 al lordo delle dovute ritenute fiscali;
di liquidare a Procaccini Francesca, residente in Massa Fermana, via Roma n. 1, C. Fiscale:4.
PRCFNC68A67E783F, € 700,00 al lordo delle dovute ritenute fiscali;
di liquidare a Sassi Francesca, residente in Montappone, via Santa Croce n. 34, C. Fiscale:5.
SSSFNC85L49E783C, € 1.400,00 al lordo delle dovute ritenute fiscali;
di impegnare la somma di € 297,50 per l’irap al cap. 1032 del bilancio 2019 -2021, competenza6.
2019, calcolata sul compenso del bimestre 06.11.2019 - 31.12.2019;
di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;7.



di inoltrare al settore finanziario la presente determinazione per gli adempimenti di competenza.8.
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,9.
comma 9, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  09-09-2020  al  24-09-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


